
Zuständigkeiten für die Beratung von Geflüchteten 

 

Caritas Zentrum Miesbach, Franz-und-Johann-Wallach-Str. 12, 83714 Miesbach 

 
Zuständig für Asylunterkünfte in Fischbachau, Schliersee, Bayrischzell: 

Ulrike Langer:               08025/2806-37 oder 0170/7845377    ulrike.langer@caritasmuenchen.org 
 
Zuständig für Asylunterkünfte in Holzkirchen und Otterfing: 

Elisabeth Holzheu: 0151/59092158         elisabeth.holzheu@caritasmuenchen.org 
 
Zuständig für Asylunterkünfte in Holzkirchen, Weyarn und Thalham: 

Carola Kodlin:  0151/53655854         carola.kodlin@caritasmuenchen.org 
 
Ehrenamtskoordination & Integrationslotsinnen (Zuständig für den gesamten Landkreis) 
Lisa Richters:  08025/2806-36 oder 0151/46247114  lisa.richters@caritasmuenchen.org 
Ulrike Westermann:  08025/2806-45 oder 0151/15401659  ulrike.westermann@caritasmuenchen.org 

Mariia Bashlyk  08025-2806-26 oder 0171/2839176    mariia.bashlyk@caritasmuenchen.org  
 
AWO-Migrationsdienst für zugewanderte Erwachsene und Jugendmigrationsdienst 

Naturfreundestraße 20, 83734 Hausham 

 

Zuständig für Migrantinnen und Migranten im gesamten Landkreis (ausgenommen Asylunterkünfte) 

Büro Hausham   08026/924004 
Montag bis Donnerstag – Nur mit Terminvereinbarung! 

 
Beratung für Erwachsene      
Semra Yazan-Bachmayr 0155/60770631    semra.yazan-bachmayr@awo-muenchen.de 
Felizitas Kühnel-Falkner 0155/60770625    felizitas.falkner@awo-muenchen.de 
Eva Dahlke  0157/37270669    eva.dahlke@awo-muenchen.de 
 
Beratung für Jugendliche und junge Erwachsene 

Anika Schembecker 0155/65209060    anika.schembecker@awo-muenchen.org 
 
In der Arbeitsagentur Holzkirchen, Herdergarten 2, 83607 Holzkirchen 
Dienstag von 13:00 – 16:00  
Felizitas Kühnel-Falkner 0155/60770625 oder 08026/924004           felizitas.falkner@awo-muenchen.de 
 
Im Integrationszentrum Miesbach, Wallenburgerstr. 16a, 83714 Miesbach 
Mittwoch von 14:00 – 17:00 Uhr 
Eva Dahlke   0157/37270669 oder 08026/924004         eva.dahlke@awo-muenchen.de 

 
In der VHS Tegernsee, Max-Josef-Str. 13, 83684 Tegernsee 
Freitag von 13:00-16:00 Uhr 
Anika Schembecker  0155/65209060                                        anika.schembecker@awo-muenchen.org  
 
Im Büro AWO, Naturfreundestr. 20, 83734 Hausham 
Dienstag von 14:00 – 17:00 Uhr 
Eva Dahlke   0157/37270669 oder 08026/824004         eva.dahlke@awo-muenchen.de 

mit ukrainischen Übersetzenden 
 

 
Übergangsberatungsangebot im Oktober und November 
 
Notfallsprechstunde für Tegernsee, Kreuth, Waakirchen, Gmund, Rottach-Egern, Bad Wiessee 

Montags 10-12 Uhr, Mehrgenerationenhaus Rottach-Egern, Leo-Slezak-Str. 8, 83700 Rottach-Egern 
Ulrike Westermann (Caritas), 08025/2806-20 oder 0151/15401659, ulrike.westermann@caritasmuenchen.org  
 
Flüchtlingsberatung (für Miesbach und Hausham!) und Hilfestellung beim Ausfüllen von Anträgen: 

Dienstag 14.10. / 28.10. / 11.11. / 25.11.25 

9-12 Uhr, Landratsamt Miesbach Haus D (Frontoffice), Münchner Straße 3, 83714 Miesbach Iryna Titov 

(Integrationsbeauftragte)  


